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GAZETA LWOWSKA
w yc h o d zi k a żd e g o  pow szedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty;
We Lwowie bez dorę- 

czeaia do domu . mieś. zł. 2 '—, kwart. 6’—
■ dostawą do domu . mies. zł. 2 ’40, kwart. ?■—
Me prowincji z prze

syłką pocztową . . mles. zł. 2'40, kwart. ? '—
Z* granicą . . . .  mies. zł. 5' —, kwart. 15‘—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
Ni 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZiMOROWtCZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

1 6 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za wiersz milimetr. (6*ii cm. szer.) w zwykłyc*i ogłosze
niach gr. 10. w nadesłanem  i w nekrologach gr. w ,  
w kronice, repertuar, dziai gospodarczy, paski w tekście 
pr. TO, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1 Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeni ch gr. 10, kupno 
i sprzedaż słowo gr. 11r matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o gr. IB, dla poszukujących pracy gr . 1. 
Z zastrzeżeniem  miejsc 20 prc. Zagranicz. o 00 prc. drożej

Dzień wojska polskiego.
Obrady komisji sejmowej nad bu* 

dżetem M inisterstwa Spraw W ojsko5 
wycL mają już ustaloną tradycję. N a  
tcn dzień składają niejako broń 
WSzystkie stronnictwa polityczne i pro  
wadzą dyskusję w atmosferze pqwagi
1 l o t n e j  troski o dobro Państwa. Nie* 
rna> jak  to  zwykle bywa, tych nie* 
znośnych wycieczek w boczne alejki 
demagogji politycznej, nie słychać gło5 
sów fałszywych Katonów, grzmiących 
°  upadku moralności, żaden Cycero 
dom orosły nie biada nad tragedją Rze 
^ P o s p o lite j .  W szyscy są rzeczywi* 
ście przejęci troską o całość naszych 
granic, które, w  dzisiejszych warun* . 
kach m iędzynarodowych, gwarantuje | 
lepiej dobrze uzbrojona armja od 
Wszystkich traktatów  i paktów  przy* 
jaźni czy nieagresji.

Potężny krok  naprzód, jaki zrobiła 
organizacji naszej siły zbrojnej od cza* 
su, kiedy głos decydujący posiada' jej 
twórca i zwycięski W ódz, uzasadnia 
znakomicie nastrój spokoju przedsta* 
wicielstwa narodowego. „Piechota na* 
Sza jest najlepszą piechotą św.iata“ po* 
wiedział przed kilku dniami gen. Sla* 
woj Składkowski, broniący budżetu 
przed komisją wojskową. Te dumne 
słowa dyktow ane nie były bezmyślną 
megalomanią, lub arogancką butą, ale 
były one wynikiem spokojnej oceny 
naszych szans na w ypadek, gdyby kto 
zapragną} naruszyć nasze granice.

ty jem y  ocj }at k ilku  pod znakiem 
kompresji w ydatków  państwowych.
2  roku na -rok kurczy się nasz budżet, 
robimy nadludzkie nieomal oszczęd* 
ności, by nie doprowadzić do deficytu 
Ponad siły, by  nie zakłócić równowa*

budżetu, i żeby jednocześnie zmie* 
Scić wszystkie potrzeby państwowe w 
ramach podatnika. Osiągnięcia nasze 
stanowią przedm iot podziwu całego 
'wiata. Powiedzieliśmy, że nie wjejdzie 
°jy  na manowce polityki inflacyjnej i 
f  ty  jest dziś jedną z nielicznych w,a* 
Jtt, jakie nie podlegają wahaniom gieł 

°W ym. Obecnie, kiedy wszystkie nie* 
r"3! rządy cały swój wysiłek skiero* 
wują w stronę powiększenia wydat* 
ków na zbrojenia, budżet naszego Mi* 
rusterstwa Spraw W ojskowych pozo* 
stał bez zmian. N ie mamy dokładnie 
szczegółowego rozplanow ania sum 

udżetu wojskowego. N ie jest ono 
? am potrzebne, by  ocenić w yniki prac 
at ostatnich. Słusznie ograniczył się 
crerent do omówienia sum global* 

nych, słusznie min. Składkowski dał 
ocenę ogólną. W ydatk i na woj* 

o tue mogą być przedmiotem plotek 
g ^ i a n y ó h  

n l^^rrę pracy kierow ników  sił zbrój* 
natn znajdujemy gdzieindziej. D ał ją 

Pokaz sprzętu wojskowego na 
2lńcu sejmowym, sprzętu, k tó ry  

p  . le całkowicie był w ykonany w 
°  SCe * } Polskich surowców, dają ją 

nam rewje w dn. 11 listopada, w dniu 
święta kawalerii. W idzieliśm y sprawi* 
nosc wojska w czasie walki z powo*

Zl \̂ H  wysokie poczucie oby*
Watelskie z akcji dożyw iania bezro* 

otnych, widzimy jego wartość wy* 
r °wawczą chociażby w  walce z anal* j 
£.f_etyzmem. Kiedy poseł Langer ze i 
, onnictwa Ludowego stwierdził, że 

°p i mają zaufanie do wojska, była 
P  , T War3cJ3 nietylko 70 prc. ludności 

olski, ale całego narodu.

Katastrofalne położenie robotników polskich
we Francji.

Paryż, 23 I. (PA T ) Sekcja polska ge 
neralnej konferencji pracy wraz z se* 
kretarzam i syndykatów  górniczych 
departam entów Pas Je  Calais, N ord  i 
zagłębia Enzien udała się do generał* 
nego dyrektora pracy celem zwrócenia 
uwagi na niesłuszną interpretację
przez organy administracyjne instruk* 
cyj ministerjalnych, oraz na decyzje 
krzywdzące robotników  obcych.

Tasama delegacja, uzupełniona przed 
stawicielami robotników  włoskicjh, in* 
terwenjqwała w ministerstwie spraw 
wewnętrznych, składając ̂ władzom fran  
cuskim memorjął o krytycznem  poło* 
żeniu robotników  obcych we Francji.

O rgan Centralnej Konfederacji Pra* 
cy „Le Peuple“ pisze, iż w  memorjale 
tym  wskazano na nastrój paniki, jaki 
ogarnął rzesze robotników  polskich i 
włoskich (W, związku z ukazaniem  się 
dekretów  rządowych. W szyscy robot* 
nicy są niepewni jutra. W ładze admi* 
nistracyjne nietylko nie działają uspo*

kajająco, ale przez zbytnie formalizo* 
wanie utrudniają odnawianie kait toż* 
aamości. M em orjął robotników  poi* 
ski-h i włoskich wysuwa szereg żądań, 
omawia dal|ej sprawę bezrobocia, ur* 
lopów  i repatrjacji robotników , zazna 
czając, że robotnicy obcy, pc skończę* 
niu urlopu, przy powrocie do Francji 
natrafiają na duże trudności, mimo, iż 
upoważnieni są do pow rotu do kraju. 
M emorjął domaga się uregulowania 
tej sprawy i przejęcia przez państwo 
kosztów repatrjacji robotników  oraz 
ich rodzin.

„Le P“uple“ zaznacza, że większość 
przebywających we Francji robotni* 
ków obcych, to ludzie uczciwi i godni 
zantania i szacunku, którzy wezwani 
do Francji bezpośrednio po skończo* 
nej womie, swą pracą przyczynili się 
do podniesienia życia gosp. darczego 
Francji. Zatem  rząd powinien zadość 
uczynić postulatom, wysuniętym  prze? 
robotników  polskich i włoskich.

Militarne następstwa powrotu Saary
do Rzeszy niemieckiej.

Paryż, 23 I (PA T ) „Fxcelsior“ zwra 
ca uiwagę na następstwa natu ry  woj i  
skowej, jakie będzie miał pow rót Saa* 
ry  do Niemiec. Przez torytórjum  Saa* 
ry  prow adzi najkrótsza i najłatwiejsza 
droga z M oguncji do N ancy i francu* 
skiego okręgu przemysłowego. Z tego 
powodu; na 9 dróg żelaznych, pro w a* 
dzących z Niemiec do Francji, sześć 
przechodzi przez Saarę, k tóra jest wła 
ściwfe pewnego rodzaju ogromnym 
dworcem węglowym. Głównym  punk* 
tern jest haarbruecken. Ze względu na 
bliskość granic Francji, z punktu  wi* 
dzenia militarnego Saarbruecken ma

wielkie znaczenie. W  razie urządzenia 
obśerwatorjówi Niemcy mogiyby nad* 
zorować położone w pobliżu fortyfi* 
kacje francuskie, a naw et umocnić się 
w okolicy M etzu. M ogłyby również 
przygotować niewidoczne dla FHutcu* 
zów stanowiska artyleryjskie. Czołgi 
niemieokie mogłyby łatwo przejść 
przez rzekę. Granica francusko*nie* 
miecka na froncie Saary jest więc pod 
względem wojskowym  bardzo nieko* 
rzystna dla Francji. Dlatego to  Francja 
zażadała w Genewie demilitaryzacji 
Saary.

Senacka kom isja sk a rb o w o -b u d że to w a
rozpoczęła rozpatrywanie budżetu.

W arszawa, 23 I.; (PA T ) Komisja 
skarbo(Wio*budżetowa Senatu rozpoczę 
ła wczoraj swe doroczne posiedzenia 
budżetowe. Przed południem  rozpa* 
tryw ano budżety: Prezydenta R. P.
(referent sen. Evert) i Sejmu (sen. 
DruckisLubecki). Sen. Evert zapowie* 
dział, że noro zumie się z sejmowym 
referentem celem przywrócenia kw oty 
9.440 zł. w w ydatkach gabinetu woj*

skowego na różne świadczenia osobo* 
we. W  dyskusji zabierali głos posło* 
wie, którym  odpow iadał dyrek tor kan 
cdarji cywilnej dr. Swieżawski, a iwl 
sprawach budżetu sejmu — dyr. b iura 
Sejmu p. Rutkowski. Popołudniu ko* 
misja rozpatryw ała budżet K ontroli 
Państwowej (referent sen. Dmcki*Lu* 
becki) i Senatu (referent sen. Mora* 
Brzeziński).

Zm ian a  gabinetu w  B u łg a rii.
So’ ja, 23 ł  (P A T ) Trenijer Georgiew 

po krótkiem  posiedzeniu gabinetu zło 
żył dymisję całjego rządu. Król dymi* 
sję przyjął, powierzając misję tworze* 
nia nowego rządu dotychczasowemu 
m inistrowi w ojny gen. Złatewowi. U 5 
stąpienie rządu Georgiewa tłumaczą 
w kołach politycznych dążeniem sfer 
wojskojwiydh do przebudow ania obec* 
nego gabinetu.

— całego narodu  
Ocenić wreszcie siłę naszej arm ji

®*°żiia przedewszystkiem  z naszej sy* 
^ j i  m iędzynarodowej. I to  jet bodaj 
^>em ik najlepszy. N ie zw racanoby się 

J ^as z prośbam i o pak ty  przyjaźni, 
Sóyby sję Jjczono z naszą warto*

ścią militarną. Sukcesy naszej polityki 
zagranicznej są w pierwszym rzędzie 
sukcesami armji. O tem należy pa* 
ttuętać

Dzień iwlp-jska polskiego w korm di 
budżetow ej Sejmu przeszedł bez efek* 
townych rac kuasomówstwa, bez ognia 
walki na słowa, z pewnością jednak 
odbił się gorącem echem iwi sercu każ* 
dego Polaka. Q

Nieoficjalnie przypom inają, że ist* 
j niał już dawno konflikt w łonie rzą* 

du między zwolennikami nadzwyczaj* 
nych pełnomocnictw z pułk. Jelicze* 
wem na czele, a przeciwnikami takich 
pełnomocnictw, którym  przewodził 
właśnie desygnowany prem jer gen. 
Złatew.

Sofja, 23 I. (P A T ) Gen. Złatew  u* 
tworzył now y rząd w składzie nast.: 
prem jer i m inister w ojny gen. Złatew, 
sprawy wewnętrzne — dotychczasowy 
kom endant szkoły wojskowej Kolew, 
spraw y zagraniczne — jak  dotychczas 
Bołotow, ministerstwo gospodarstwa 
narodowego — Mołow, oświata — 
g!en. Radew, sprawiedliwość b. po* 
seł radykalno*dem okratyczny Kalen* 
der, kom unikacja — Zacharjew i . fi* 
nanse — Obrejkow.

Posiedzenie Sejmu.
W arszawa, 23 I. (P A T ) M arszałek 

Sejmu wyznaczył plenarne posiedzę* 
nie Sejmu na dzień 25 b. m. godz. 16.

Ustawa o prawie autorskiem.
W arszawa, 23 I. (PA T ) Sejmowa 

kom isja prawnicza przyjęła po  refera* 
cie pos. R ubla projekt ustawy, zmie* 
mającej ustawę o prawie autorskiem. 
Projekt przyjęto z szeregiem poprą* 
wek, zaproponowanych przez referen* 
ta. Jedna z najważniejszych poprawleK 
dotyczy art. 15 projektu  w sprawie 
rozpowszechnienia utw orów  przez ra* 
djo. M inister W R  i O P  może ze wzglę 
dów wyższej użyteczności upoważnić 
do rozpowszechniania drogą radjofo* 
niczną pewnych utworów, choćby 
twórca lub nabywca na to  nie udzielił 
zezwolenia. W  ciągu miesiąca twórca 
lub nabywca jego praw  może w  dro* 
dze powództwa, wniesionego do sądu 
okręgowego, żądać podw yższenia od* 
szkodowania. W niesiony powództwo 
nie wstrzymuje w ykonania orzeczenia.

Reforma obrad 
francuskiej Izby Ceputowan.

Paryż, 23 I. (PA T ) Izba deputowa* 
nych przyjęła wczoraj po dłuższej dys 
kusji wniosek w  sprawie zmiany regu* 
lam inu obrad Izby. Reforma polega 
na  przeniesieniu ciężaru dyskusji do 
poszczególnych kom isyj, w których 
należy składać popraw ki najpóźniej 
przy drugiem czytaniu projektów  u* 
staw. Reforma ta ułatwi w dużym sto* 
pniu  obrady  plenarne Izby. W  dys* 
kusji pierwszeństwo mają iwnioslo rzą 
du. Ponadto ograniczono czas dysku* 
sji nad poszczególnemi projektam i u* 
staw, a  w szczególności nad ustawą 
budżetową. W końcu przyjęło rezolu* 
cję o w spółpracy komisyj Izby depu* 
towanych i senatu.*

Rozruchy w kolonjach 
francuskich.

Paryż, 23 I. (PA T ) M inisterstwo ko* 
lonij donosi o zajściach w Soma.ji fran 
cuskiej. Rozruchy wybuchły w dniu 
18 b. m. w okręgu D ikil Akab. Tubyl* 
cy zamordowali adm inistratora Ber* 
narda, 16 milicjantów francuskich i 80 
tuziemców, należących do innego 
szczepu Czynniki miarodajne dono* 
szą, że incydent w Somali miał oharak* 
te r wyłącznie lokalny i wynilcł na tle 
waśni między plemionami: Aissama,
pochodzącem z A hissynji, i Issas. za* 
ludniającem Somali francuskie. Krwa* 
we zatargi między term plemionami 
rozgrywały się już w r. 1932. Francuz 
inż. Bernard zginął zapewnie przy pró* 
bie interwencji między skłóconymi tu* 
bylcami. W  każdym razie wysłano z 
D żibuti silne oddziały dla utrzym ania 
spokoju.

Emigracja z Zagłębia Saary.
Paryż, 23 I. (P A T ) M inistrowie H er 

rio t i Regnier ośjwiadczają, że w wy* 
niku plebiscytu saarskiego przybyło 
do Francji z Saary 2.500 osób, w tem 
1.793 mieszkańców Saary 442 cudzo* 
zkm ców  i 85 Francuzów. Uchodźców 
rozlokow ano jak  następuje: 612 w Tu* 
luzie, 212 w M ontauban, 197 w  Gar* 
cassone, 10? w  Ariege i 442 cudzoziem 
ców w Strasburgu.
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Wiadomości bieżące.
2g Srotta

Litwa bo! sie śpiewu p. Banirowsldei-Turskiej.

s ty c z n ia  19 es

Rajmunda 
Jutro; Tymoteusza 
Wschód słońca 7 31 
Zachód ,, 16 05

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Mieszczanin szlach

cicem".
Czwarte'k godz. 20,15 V. Koncert symfo

niczny.
Piątek godz. 19.30 „Mieszczanin szlach

cicem".

TEATR ROZM Ai/OSCr.
Środa godz. 19.30 „Nocne loty".
Czwartek godz. 19.30 „Nocne loty".
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głup

tasek" (premjera).

KINOTEATRY:
APOLLO: „Przeor Kordecki obrońca

Częstochowy'
ATLA NTIC: „Pan bez mieszkania".
CAS1NO: „Świat się śmieje".
CHIM ERA: „Koci pazuT".
COLOSSEUiM: „Małżeństwo z ograni

czoną odpowiedzialnością" oraz rewja.
GRAŻYNA: „Walc wiosenny i „Eski- 

mc".
KOPERNIK: „Śmierć odpoczywa".
M ARYSIEŃKA- „Tajemnica Salonu pię

kności" oraz rewja.
M UZA: „Laurel i H ardy" oraz „Grze

sznik".
PAŁACE „Melodje cygańskie".
PA N : „Marsz czasu" i „Go mój mąż

robi w nocy".
PASAŻ: „Powrót Scherloka Holmesa"

oraz Precz z kryzysem".
RAJ: „Radosna godzina Miokey Mouse"
STY IO W Y . „Skradziono człowieka" i 

rewja.
SW IT : ..N ędznicy' i „Plaryż w  ogniu".
U C IEC H A : „Zólty książę" i rewja.

-— Teatr Wielki. Dziś .Mieszczanin szlach 
dcem" według Moliera. Opracowanie Boya 
Żeleńskiego. Na muzykę złożyli się naj- 
tęisi muzycy świata jak Lulli, Martini, Ra- 
meua, Scarlatti. Oprócz arcywesolej treści 
liczne wstawki baletowe i sperowe z soli
stami w osobach pp. Popowiczawnej i- Tal- 
tenberg, oraz znanych śpiewaków cpe. ot 
wych Rejchana i Zuh-ka. Reżyserja W. 
Radulskiego. Opracowanie plastyczne Wl. 
Daszewskiegu. Kierownictwo muzyczne 
spoczywa w rękach J. Munda, zaś  ̂stronę 
choreograficzną prowadzi M. Broniewska.

— Teatr Rozmaitości. Dziś i godz 19.30 
świetna, pełna emocjonalnych momentów 
sztuka® lwowskich autorów Aleksandry i 
Mieczysława Lisiewiczów „Nocine lotv“, 
obrazująca niezwykle realistycznie kulisy 
życia lotniczego. Reżyserja Br. Dąbrow
skiego. Dek. O. Rexa. Teksty muzyczne 
J. M unda.

— Najbliższa premjera w Teatrze Roz
maitości. Już przy końcu następnego ty 
godnia ukaże się na deskach Teatru Roz
maitości jedna z najbardziej wesołych i P® 
polarnych komedji znanej-- spółki autor
skiej Ńertza i Mayera „Mój kochany głup
tasek", w świetnym przekładzie Emila Ze
gadłowicza. '

— Przedstawienie zakupione przez To?t 
warzystwo Domu Zdrowia na poniedzia
łek 21 bm. zostało przesunięte na piątek 
25-go bm.

— Z Filharmonii lwowskiej. V. Koncert 
symfoniczny FilharHonji lwowskiej odbę
dzie się w czwartek, 24 bm. o godz. 8.15 
wiecz. w sali Teatru Wielkiego. Dyryguje 
najwybitniejszy kapelmistrz polski Grze
gorz Fitelberg dyrektor Filharmonii war
szawskiej i Polskiego Riadja. Przedsprze
daż biletów rozpocznie się od 21 bm. w 
kasie Teatru Wielkiego i w składzie nut 
G. Seyfartha przy ul Akademickiej.

KOMUNIKATY.
-— Z Polskiego Towarzystwa Ekonomi- 

mego we Lwowie. Dnia 26 bm. o godz. 
ś-tej wygłosi prof. dr. Stanisław Grabski 
dczyt piod tyt. „Wytyczne pols»iej piolt- 
rki społeczno-gospodarczej". Odczyt -od- 
ędzie się w wielkiej sali Izby handlowo- 
rzemysłowej we Lwowie, przy ul. Akade- 
itekiej 17.
— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespól 

swjowy pod kier. J. Sciwiarskiego ; udzla 
r.. pp. Winiarskiej, Nałęc/ówny, Ledv- 
iakówny, nowozaangażowanej pieśniarki 
iożenny Czaszkówny, E. Zayendy, Ordy, 
owozaangażowanego artysty grotesk. Leo
iiksa, duetu tanecznego Carneri oraz re- 
mlersów rewję pt. „Maski i maseczki". Na 
kranie film ot. „Małieństwc z ograniczc- 
ą odpowiedzialnością". Przedstaw.enia od 
ywają się normalnie tj. początek I-go se
nsu o godz. 3.30, ostatniej rewji o godz. 
-tej
W  przygotowaniu premjera nowej rewji 

t. „Fuks się żeni" oraz filmu „Miłość dla 
oczątki.jących".
— Kmo rew ja , Marysieńka" Dziś zaprę 

entuje zespół rewjowy kina „Marysieńka' 
:wję pt. „O Key" pod kier. znanego ak- 
ira filmowego i scenicznego p. Sielań- 
dago. N a ekranie o sta tr: przebój sezonu 
t. „Tajemnica Salonu piękności".
Jutro premjera nowej rewji Szczegóły 

odadzą afisze.
— -vino=rewja „Stylowy". Dziś rewja 

t. „Na 100 HP.“ z udziałem Stefy Stadnl- 
ówny, Rybaczewskiej, Misiewicza, Iży- 
owskiego, Szpakowskieao. duetu taneczne 
o Jarów  i chóru rewelersów „Tych pię-

Ryga, 23 I. (PA T ) Z  Kowna dono
szą, że po wczorajszym występie śpie
waczki polskiej Ewy Bandrowskiej- 
Turskiej w  teatrze państwowym, za
powiedziane były  jeszcze dwa w ystę
py w o p e r*  państwowej. Później jed
nak rozeszły się pogłoski o nagłym 
iwyjeździe p. Bandrowskiej z Kowna. 
Jak się okazuje, dyrekcja opery pań
stwowej wobec kategorycznego stano
wiska ministerstwa spraw  wewnętrz
nych zmuszona była odmówić pozw o
lenia na dalsze występy p. Bandrow-

skiej. Z arządzenie to wydaje się tem 
dziwniejsze, że wczorajszy występ p. 
Bandrowskiej spotkał się z entuzjaz
mem publiczności i prasy litewskiej.

W ieczorem o godz. 20-tej p. Ban- 
droiwiska odjechała do Rygi, żegnana 
na dworcu przez tłum y młodzieży poi 
skiej. Podczas odjazdu pociągu policja 
zatrzymała kilka osób, które wznosiły 
okrzyki na cześć śpiewaczki polskiej, 
M. in. aresztowany został student pol
ski Paprocki.

S zw a j::a -ja  u trzy i
Berlin, 23 I. (PA T ) Szwajcarska Ag. 

Telegraficzna zaprzecza w iadom o
ściom, jakoby Szwajcarja zamierzała 
przeprowadzić referendum  w  spra<wie

m  w alutę z ło tą .
utrzym ania złotego parytetu. W iado
mości te pozbawione są wszelkich pod 
staw.

Sorawęy ■; elkr“i kat;
Berlin, 23 I. (PA T ) Niem. Biuro Inf. 

donosi z Leningradu, iż rozpoczął się 
tam proces przeciwko 7 urzędnikom  
kolejowym, oskarżonym  o spow odo
wanie iwiskutek niedbalstwa katastrofy 
kolejowej w pierwszych dniach stycz*

istroty orz“ d sadetL
m a b. r. na Ęłfji M oskwa—Leningrad. 
Jak  wiadomo, w katastiOtie tej ponio
sło śmierć 27 osób, a 60 zostało ran
nych. P rokurator domaga się dla 3-ch 
oskarżonych kary  śmierci.

ciu“ . Na ekranie film „Hopla" z Clarą 
Bo w w roli głównej.

KRONlrU MIEJSKA.
uf chwały Tow. Ochrony interesów i 

kultury Lwowa. Onegdaj odbyło się 
posiedzenie zarządu powstałego nie
dawno Towarzystwa O brony intere
sów i kultury Lwowa, na którem  po
stanowiono domagać się od władz cen 
tralnych usprawnienia kom unikacji w 
Zagłębiu naftowem z W ołyniem , oraz 
utworzenia najkrótszego połączenia z 
W arszawą przez przebudowanie linji 
Rawa R uska—Rejowiec. N astępnie po 
stanawiiono przedstawić M inisterstwu 
Sprawiedliwości sprawę wydzielenia 
Sądu okręgowego w Sanoku z okręgu 
Sądu apelacyjnego we Lwowie, ąwent. 
wcielenie Sądu okręgowego w Zam o
ściu do okręgu lwowskiego. Dalej u- 
chwalono wnieść memorjały w spra
wie częściowego przeniesienia archi
wum map ze Lwowa do Stanisławowa, 
oraz zainteresować się bliżej spraiwią 
wydawnictwa Książnicy Atlas, które 
Wedle pogłosek ma być przeniesione 
do W arszawy.

Komisarz rządowy w żydowskiej 
Gminie wyznaniowej. W czoraj nastą
piło rozwiązanie zarządu lwowskiej 
Żyd. G m iny wyznaniowej. Komisa
rzem gminy m ianowany został sędzia 
Sądu okręg. p. W eichert, k tóry  otrzy
mał w  tym  celu urlop 6-cio miesięczny, 
potrzebny do uzdrow ienia stosunków 
i przeprowadzenia wyborów.

Opóźnienie pociągów. W  dniu wczo 
rajszym pociąg pośpieszny z Rumunji, 
k tó ry  przychodzi do Lwowa o godz. 
12 w pej., spóźnił się o 43 m inuty. — 
Dziś rano pociąg pośpieszny do Sma- 
tyna odszedł z 10 mlnutowem opóźnię 
n-iem.

W ypłaty zasiłków dla bezrobot
nych. W ypłaty zasiłków dla bezrobot
nych prarownikóiw umysłowych za 
miesiąc styczeń b. r. nastąpi we środę
30 b.m. od litery A  do N  i w czwartek
31 b. m. od litery O do Z. N^epodjęte 
w tych dniach zasiłki będą wypłacone 
7 lutego b. r.

Niezwykły werdykt. W czoraj w  no
cy zakończyła się rozprawa przeciwko 
Dziedzińskiej, oskarżonej o zamordo
wanie swego męża wystrzałem z re- 
woliwiei.i w  czasie s tu . Już przy końcu 
rozpraw y zaszedł wypadek, nijenoto- 
wanv dotąd w sądowych kronikach 
lwowskich. Sędziowie przysięgli iw 
werdykcie swoim uniewinni;! a równo 
cześnie zasądzili oskarżoną. Raz po
twierdzili, ze nie mogła rozpoznać 
skutków  siwiego czynu, drugi raz, że 
jest poczytalną. W obec tej sprzeczno
ści T rybunał zarządził ponowne głoso
wanie przysięgłych. W  czasie drugiej 
narady sędziowie przysięgi potw ier
dzili pierwsze pytanie w  k ierunku za
bójstwa i drugie, że nie mogła rozpo
znać skutków  siwego czynu, temsamem 
wydali w yrok uniewinniający. T rybu
nał jednak w erdyktu tego nie uznał, 
wychodząc z założenia, że przysięgli 
się pomylili. D ruga rozprawa Dzie-

dizińskiej przed inną ławą przysię
głych odbędzie się w lutym.
Proces o podstaw ione dziecko. Przed 

sądem lwowskim toczyła się rozpraw a 
dwócn sióstr A nny i W iiktorji Poli- 
chowskich, oskarżonych o systematy
czne uprawianie szantażu na rzeko
mym ojca synka A nny Pilichowskiej 
dra M. Sprawa sięga swemi początka
mi czasów przedwojennych. W  wynh 
ku rozprawy Trybunał skazał obie 
oskarżone siostry na karę po 3 lata 
więzienia.

Śmierć robotnika pod kołami auto
busu- W czoraj wieczorem na szosie 
obok fabryki drożdży w Lesienicach 
dostał się pod koła autobusu M arjan 
Szelatycki, zajęty w fabryce drożdży 
i odniósł ciężkie rany. Przewieziony 
do szpitala zmarł w ciągu nocy. N ie 
jest wykluczone, iż denat chciał popeł
nić w ten sposób samobójstwu.

Ż KRAJU.
15=ta rocznica odzyskania dostępu 

do morza. D nia 10 lutego obchodzić 
będzie m arynarka wojenna a wraz z 
nią ludność całego wybrzeża 15-tą roez 
nicę odzyskania przez Polskę dostępu 
do morza. Uroczystości odbędą się w  
Oksywju, gdzie w  dniu 9 lutego w go
dzinach wieczornych odpraw iony zo
stanie uroczysty apel poległych m ary
narzy, a dnia 10 lutego odbędzie się 
rewja wojskowa i defilada oraz uro
czysta akademja.

Kurs opiekunów  społecznych. W  sa 
li Rady miejskiej odbyła się uroczysta 
inauguracja kursu przeszkolenia opie
kunów  społecznych, iw Warszawie., Z a
gaił uroczystość prezyd fniasta Sta
rzyński, podkreślając doniosłość w pro 
wadzenia w W arszawie opijekunów 
społecznych i ich wyszkolenia. N astęp 
nie przemawiał sekretarz B B W k na 
"Warszawę pos. Dabulewicz, a wicepre 
zydent miasta O lpiński wygłosił pierw  
szy referat n. t. zasad i wytycznych 
opieki społecznej nowego zarządu in. 
W arszawy.

Foka w jeziorzt. W  jeziorach Klę- 
czanskich n? Kaszubach od  dwóch lat 
grasuje foka, k tóra niszczy miejscowy 
rybostan. Foka dostała się do jezior 
rzekami. Ostatnio parę osób zauwa
żyło szkodnika pod  Potęgorwem; foka 
jednakże wskoczyła do niezamarznię- 
tej części jeziora

W ielkie transporty  pomarańcz w  
G dyni Aukcje owocowe rwl G dyni sto 
sownie do instrukcji Min. Przemysłu 
i H andlu  w dalszym ciągu dokonywa, * 
ją sprzedaży pomarańcz z wolnej ręki. 
Popyt na te owoce jest bardzo duży. 
Przesilenie na rynku  pomarańcz w y
nikło wskutlek olbrzymiego popytu  
przy niskiej cenie podaży oraz rozbież 
ności rwi cenach. U norm owanie popytu  
i podaży nastąpi już praw dopodobnie 
w tym tygodniu. W  najbliższych bo- | 
wiem dm ach nadenodzić będą do G dy  
ni nowe statki z pomarańczami hisz- 
pańskiemi, włoskiemi i palestyńskie- 
mi. Statki te przywiozą olbrzymie ilo-

G idda z  dn.e 23 stycznia.
LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

N a Giełdzie obroty w pszenicy, owsie, 
jęczmieniu, grochu, mące i otrębach. O- 
wies niecio podrożał, ceny innych artyku
łów utrzymują się na dotychczasowym 
i ozromat:. Tendencja utrzymana, usposo. 
bienie spokojne. Jęczmień jećn siewny 
15.75—16.25, owies jedn. lekko zadeszcz. 
11.25—1.1.50, 13.25—13.50, zbiór. lekko za. 
J.eszcz,. 10.75—11, 12.75—13, jedaol. za. 
deszcz 9.75—10, 11.75—12, zbiór. 9.50— 
9.75, 11.50—11.75 Inne kursy nie-mienio. 
ne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA
O bro.y w listach zastawnych. D olar po. 

za Giełdą zł. 5.28 3/4.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Bclgja 123.68, Berlin 12.65,
Gdańsk 172.85, Hiolandja 357.85, Londyn 
25.97, N. Jork kabel 5.31 1/4, Paryż 54.94, 
Praga 22.14, Szwaj cairja 171.46, W łochy 
45.28. Papiery państwowe: 3 prc. poż. bud. 
47 1/2, 4 prc. poż. inwest. 117, 4 prc. po2 . 
hryest. ser. 119, 5 prc. poz. konwersyjma 
66 1/4- 1/2, 5 prc, poż. koi. 6i 1/4, 6 prc. 
poż. doi. 75 1/2, 7 prc, po i. stabilzac. 71t 
Akcje: Bank Polski 97 1/2, Lilpop 10.15, 
Siaracńiowice 13.50. D olar w obrotach 
prywatnych 5.29 1/2—3/4.

Podziękowanie wojewoay 
Maruiszewskiego.

W ojew oda p M aruszewski nadesłał 
na ręce p. wicewojewody G intow t- 
Dziewałtowskifcgo nast. depeszę z Po
znania:

W zruszony głęboko serdecznością, 
zgotowanego mi pożegnania, p ro 
szę o wyrażenie jfeszcze raz mej wdzię
czności przedstawicielom społeczeń
stwa, wojska, organizacyj. oraz wszyst 
kim  moim współpracownikom . N iech 
żyje i roziwija się Tarnopolszczyzna, 
bastjon niezłomny naszej idei państwo 
wej. — A rtu r M aruszewski.

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano —1.9 ciśn. atmosf. 
737.10, o godz. 13-tej temp. —0.6 ciśn. 
atmosf. 736.06; swezoraj wiecz. o godz. 
21-ei temp. —2.3 ciśn. aćmosA 737.49.

ści pomarańcz. '  T ransporty  do  końca 
stycznia wynieść mają około 1 150.000 
skrzyń t. j. zgórą 6U0 wagonów. 
W szystkie awizowane statki są już w 
drodze do G dyni, n iektóre z nich o- 
późniają się nieco w skutek trudnych 
warunków  żeglugi.

ŁŁ
Bezrobocie we Francji. Liczba bez

robotnych we Francji w  dniu  12 b. m. 
wynosiła 451.872 osób. O d gruama 
1934 liczba bezrobotnych wzrosła o 56 
tysięcy.

Rewolucja w M eksyku. W  Loreto 
wl stanie Zacatecas doszło do krwawe
go starcia, w  którem  ranny został gu« 
b urna tor stanu, de Esperanza. Pozatem 
są dwie osoby ranne i dwie zabite. W  
Duyango powstańcy zaatakowali po
ciąg i zdołali go wykoleić. M aszynistę 
zamordowano. Padło przytem  8 po
wstańców i 3 żołnierzy. Duvango jest 
stolicą (wspomnianego stanu Zacatecas.

Tragiczna śmierć burm istrza. Ag. 
H avasa donosi z Saaibruecken o tra
gicznej śmierci b. burm istrza Meyera 
W pobliżu granicy francuskiej. M eyer 
by ł znany w  N adrenji jako sieparatyi 
sta. Przez pew ien czas pełnił funiccję 
podbum nstrza w St. Goershausen & 
następnie zbiegł do Saary, gdzie był 
poszukiw any od kilku lat. W czora/ 
zjawił się w  jego mieszkaniu kom isar- 
Tilk, k tó ry  na mocy rozkazu, iwryaane- 
go przez władzje niemieckie, w irow a
nego przez sąd w  Saarbruecken, chciał 
aresztować M eyera za rzekomo doko
nane przez niego malwersacje. M eyer 
zabarykadow ał się w piwnicy. W ów 
czas policjanci rozpoczęli ogień z re
wolwerów przez drzwi. G d y  M eyer 
usiłował wydostać się z piwnicy, zabi
to  go przy  wyjściu. Kom. T ilk  został 
aresztowany, jednak sąd w Saarbrue- 
cken nie chc/e zatwierdzić jego areszto
waniu.

N afta  p łyn ie przez p u styn ię . W yso
ki kom isarz Palestyny sir Artir W au- 
choppe dokonał otwarcia naftociągu, 
łączącego po rt haifski z Irakiem. Ru
rociąg posiada 1000 son długości i ciąg 
nie się do zbiornika nafty  w Kerkuk, 
skąd drugi rurociąg prow adzi naftę do 
Syrji francuskiej. Na przestrzeni 500 
kim. n^ftnriacr wiedzie DkZez DUStynię.
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Kalendarz 13-to miesięczny.
W  roku  1875 rząd angielski objął w  

Posiadanie w yspy Fiji i m ianował gu* 
'Oernatorem tychże A rtu ra  Goedona. 
G ubernator przyjął do służby osobie 

mieszkańców Now ych Hebry* 
dów  i zawarł z nimi umowę o pracę 
la  Przeciąg trzech lat. Tubylcy liczyli 
“ Pływ czasu według zmian księżyca 
G  i pół doby), dlatego też z końcem 

teJ Łiniany zażądali należnego im 
wynagrodzenia. G ubernator oznajmił 
u°ylcom, że term in służby nie upły* 

n4l i winni pracować jeszcze jedną 
2mianę księżyca Służba zaprzeczyła 
oświadczeniu gubernatora i przepro* 
Wadziła dowód, że wedle ich obliczeń 
Czas pracy skończył się. W obec tego 
^obernatoir, przeglądnąwszy Alma* 
nąch W hitkera, wynagrodził tubyl* 
ców za nadliczbowo przepracowaną 

zmianę księżyca.
0 ’oecnie, w Ameryce i Imperjum Bry 

tyjskiem, wchodzi w coraz to  szerszy 
zakres zastosowania m etoda wynagra* 
dzania pracowników co cztery tygo* 
dnie. Porzątek tego rodzaju zaprawa* 
d z i ł y  u siebie wszystkie brytyjskie to* 
Warzystwa kolejowe, handlow e towa* 
rzystwa komunikacyjne, urzędy pań* 
stwowe, portowe, państwowe urzędy 
zbrojeń, oraz cały szereg przedsię* 
^iorstw w U. S. A.

Jak z tego wynika, jest to  praktycz* 
116 Wprowadzenie w życie kalendarza 
Jb*fco miesięcznego, któife to  zagadnie* 

jest obszernie omawiane obecnie 
w  prasie.

Lista gratulacyjna czy spis 
hitlerow ców.

Baryż, 23 I (PA T ) Ag. H avasa do* 
nosi z W ied n ia1 N azajutrz po plebis* 
cycie w Zagłębiu Saary poselstwo nie* 
tnieckie w W iedniu  wyłożyło w hallu 
swej siedziby do podpisu listę z gra* 
tulącjami dla rządu Rzeszy z pow odu 
pomyśLsego dla Rzeszy przebiegu gło* 
kowania. N a liście tej mógł podpisać 
się każdy zadowolony 2 w yniku ple* 
biscytu. Jednak z polecenia władz po* 
lic ja otoczyła kordonem  gmach poseł* 
?twa i przepuszczała tylko te osoby, 
które -posiadały paszport niemiecki 
Ag- Havasa przypuszcza, że wyłożę* 
nie listy miało na celu ustalenie liczby 
2w°lenników  Anschlussu.

Losie w puszczy Hołubickiej.
■̂ eJegatura Państwowej R ady Ochro 

Przyrody, sprawowana przez miej* 
^ ° w y  O ddział Polskiego Towarzy* 

wa Krajoznawczego, powiadomiła tu  
eJS2e Starostwo, ije na terenach pusz* 

Hołubickiej ukazały się cztery ło* 
*le- Zostały one spostrzeżone przez ga 
J°wych i okolicznych mieszkańców. 
Nmpokojone przez kłusowników  dwa 
osie uciekły na teren ZSRR. Jeden z 
wóch pozostałych uciekł do lasu w  

gminie Porchlickiej, drugi zaś zabity 
został przez kłusowników. Starostwo 
wydało natychm iast zarządzenie celem 
S2ybkiiego wykrycia sprawców niele* 
galnego polowania na ten rzadki okaz 
2vvierzostanu polskiego.

Otwarcie domu urzędników sadowych
Apelacji lwowskiej.

Związek urzędników sądowych A* 
pelacji lwowskiej obchodził uroczy* 
stość poświęcenia dom u własnego 
przy ul. G rottgera 10, którego doko* 
nał JE. ks. biskup dr. Baziak. Obecni 
byli przedstawiciele sądownictwa i 
p rokuratury  w osobach: prezesa Sądu 
apel. dr. Zielińskiego, wiceprezesów 
Zubrzyckiego i Ojaka, prezesa Sądu 
okręg. Haninczaka, wiqeprok. dr. Gol 
czawskiego, kier. Sądu mgr. Schustera, 
przewodn. Sądu Pracy dr. M ihułki, 
sędz. okr. dr. M azurkiewicza. W  po* 
święceniu wzięło udział okołu 150 de* 
legatów 2 pośród urzędników sądo* 
wych i kom orników  zamiejscowych.

Po poświęceniu odbyło się W alne 
Zgromadzenie urzędników  i komorni* 
ków okr. apel., w którem  uczestniczy* 
li także przybyli przedstawiciele Cen* 
tralnego Zw iązku Zrzeszeń Urzędni* 
ków Sądowych w W arszawie t. j. pre* 
zies Sikorski i gener. sekr. Szkolnicki, 
tudzież delegaci Zwi. pokrewnych 2 
Katowic Trzemżalski i 2 Krakowa W a 
dowski i Białoń. W  uznaniu zasług, 
położonych dla rozwoju organizacji 
urzędników  sąd., prokur, i komorni* 
ków, zebranie nadało przewodniczące* 
mu Zw. U rzędn. Sąd. we Ljwiowie St. 
O iejowskiemu i prezesowi Centr. Zw. 
Zrzeszeń U rzędn. Sąd. w  W arszawie 
godność członków1] honorowych.

N a zebraniu omawiano szereg spraw 
dotyczących uruchomienia awansów i 
zmiany pragm atyki służbowej, poczem 
dokonano w yboru władz Związku. 
N a dalszą kadencję do 1937 r. włącz*

nije wybrano jednom yślnie przewodni* 
czącym St. Olejowskiego, wiceprzew. 
Józefę Schulcówną i Jana Szikulę. W  
skład W ydziału weszli: pp. Kranz,
Blicharski, M ycko, Rusicki, Bredy, 
Juszczak, wszyscy ze Lwowa, tudziez 
2 prowincji, pp. Stramer z Przemyśla, 
Białogórski 2 Brzeżan, Frydlewicz z 
Drohobycza, Lewicki ze Stanisławo* 
wa, Iwaszkow ze Sambora i Wróblew* 
ski z Kołomyji.

Po zagajeniu zebrania, w dłuższem 
przemówieniu przedstawiciel sądów* 
nictwa wiceprez. S. A . p. O jak zaohę* 
cił do  dalsziej pracy organizacyjnej, 
której wyniki są już widoczne i we* 
zjwał do dalszych wysiłków, zmierza* 
jących do wychowania młodzieży u* 
rzędniczej w  duchu państwowo*twór* 
czym.

Następnego dnia W alny Z jazd ko* 
m orników  lw. okr. apel. postanowił 
wstąpić w szeregi członków Związku 
Urzędn. Sąd. we Lwowie i wezwać 
wszystkich na zebraniu nieobecnych 
komorników do w ykonania tej uchwa 
ły. Przedstawiciel sąd. wiceprez. S. A. 
dr. Żarski w swem przemówieniu 

( wskazał na cele i zadania instytucji 
kom orników sąd., którzy, jako wyko* 
nawcy w yroków  sąd., /winni być wzo* 
rem cnót obywatelskich, a zorganizo* 
wanie się tych pod egidą Zw. Urzędn. 
Sąd. uważa za celowe, gdyż tylko przy 
pomocy organizacji będą mogli uzgad* 
niać wszelkie postulaty, dotyczące ich 
stanu.

Sport i W ychow anie F izy c zn e .
D ruga runda rozgrywek w Davos. Do 

drugiej rundy rozgrywek hokejowych o 
mistrzostwo światu zak w a lifik o w a ło  się, 
jak wiadomlo, 8 drużyn. Drogą losowania 
drużyny te zostały podzielone na dwie 
grupy. Do pierwszej grupy weszły: Ka> 
nada, Szwecja, W łochy i Czechosłowacja 
Do drugiej grupy zaliczono: Szwajcarję,
An,glję, Francję i Austrję. Drużyny /y> 
eliminowane w pierwszej rundzie walczą 
równocześnie w turnieju pociesze],-a. Ze* 
społy te zostały również podzielone na 
dwie grupy. W  sktad pierwszej grupy we* 
szły Niemcy, Hol and ja, Rumunja i Ło* 
twa. W  składzie drugiej znalazły się: Pol* 
ska, W ęgry d Belgja.

Polska bije Belgję 12:2. Pierwszy mecz 
hukejow*- w turnieju pocieszenia pomię* 
dzy Polską i Belgją zakończył się bezape* 
lacyjnem zwycięstwem Polski w stosunku 
12:2. W  najbliższy piątek Polska walczyC 
będzie z .najpoważniejszą drużyną turnie, 
ju  pocieszenia — z Węgrami.

Pierwsze wyniki drugiej ’undy w Da* 
vos. We wtorek rozpoczęły się rówinież 
w  Diayos rozgrywki hokejowe o mistrzo* 
stwio świata w drugiej rundzie. Rozegrano 
2 mecze. W  pierwszej grupie Cze chodowa 
cja odniosła zdecydowane zwycięstwo nad 
Włochami 5:1. W drugiej grupie Szwajcia* 
rja zremisowała z Austrją 1:1. Kanada po. 

| konała Szwecję 5:2, a Anglja odniosła 
| zwycięstwo nad Francją 1 :0. W pierwszej 

grupie tuirniejiu pocieszenia Niemcy zwy* 
ciężyły Holandię 5:0.

Kaid strzelecki. Komenda VI. Okręgu 
Zw. Strzeleckiego we Lwowie podaje do 

j wiadomości, że start drużyny ze Stańko* 
j wic do raidu strzeleckiego wzdiuż Karpat 
! nastąpił o godz. 8.15. Drużyna przybyła

do Ralnej o godz. 9.10. Start z Kalaiej go* 
dżina 9.50, przybycie na metę do W ygo. 
dy  pod Doliną godz. 11.

Zawody o odznakę sprawności PZN. 
Sekcja Narciarska Polskiego Twa Tatrzań* 
skiego wspólnie' z Sekcją Narciarską ,So= 
koła.Maoierzy" organizuje w niedzielę 27 
bm. zawody o odznakę sprawności PZN, 
W  programie: bieg na 12 km. dla star* 
szych, bieg na 9 km dla. juniorów, bieg 
na 8 km, dla pań. Zgłoszenia, od środy 
23 bm. przyjmuje sekretarjat Polskiego 
Twa Tatrzańskiego, ul. Akademicka 23, 
teł. 20*01 i w S o ko 1 e * M a cier zy. ul. Zimo* 
rowioza 9 od godz. 18—20. Wszyscy u* 
czestnicy muszą się poddać badaniu lekar* 
skiemu, które odbędzie się w piątek 25 
bm. i w sobotę 26 bm między godz. 18*20 
w lokalu PTT. przy ul. Akademickiej 23.

Wygrana 1 miljon złotych.
Warszawa, 23 I. (PA T ) Dziś w  o* 

statnim dniu ciągnienia IV*tej klasy 
Polskiej Loterji Klasowej główna wy* 
grana 1 miljon złotych padła na nu* 
mer 72.450, sprzedany w G dyni. Szczę 
śliiwtymi nabywcami są pewien urzęd* 
mk, właścicielka pensjonatu w  Ka* 
miennej Górze, oraz oficer dyw izjonu 
morskiego w  Pucku.

SPIESZM Y Z D A TK IEM  N A  F U N 
D U SZ SZ K O L N IC T W A  POLSKIE* 
G O  Z A G R A N IC Ą ! -  Konto czeko* 

we P. K. O. Nr. 21.895.

Reduty histeryczne.
jest 

V kuuiszt
rzeczą, że Grecy, którzy 

maskowania zniali już 
attycjn ć ZTtakomicie celowali w wyborach 
dzielą, masek, nie urządzali w żyoiu co* 
karad an‘ zabaw ulicznych, ani mas* 
dynie W haszem pojęciu. Maska była je* 
do wisk '>V'm kolein sztuk mimicznych i wi* 
kich rQi,te'at5a'-nyc*1 ’ stała na usługach ta* 

2  b ie t^ ów’ Jak  Sofo kies i Arystofanes. 
braw ur*elem CŁasu straciły maskarady na 
stały sFe *W zebraniach towarzyskich i 
łaknącej t ' a^aw4 podmiejskiej hałastry, 
San; pod n ',ch wzruszeń. Dopiero r^ne* 
^hskarad*1 a z  ul*can'eB0 kurzu i wyniósł 
hiurowv u godności widowisk w mar* 
masko w P lacach , gdzie urządzano bale 
Zabaw,, 1 ,swietne pod względem strojów. 

, /  takie stały pod 
jak: Wenecji 

łoi ‘C2as takich z„. 
tego -j maską na twarzy Jo

żc
mas*

‘-aoawy takie stały *pod protektoratem mu* 
^cyp jów  jak: Wenecji, Nicei, San Seba* 

jam. Podczas takich zabaw ludzie obojga 
z  maską na twarzy zapominały 
stopnia o  zasadach moralności, 

Zjawiały się w strojach balowych i w mas* 
* ac'n W kościołach. Zmusiło to papieża 
^Uocentego XI. do wydania w listopadzie 
kĄ683 bulli do kobiet, którą zagroził 
F fa n u  kanonicznemi za tego rodzaju  eks* 
, av,agancje. T9n list pasterski odniósł o 

Je sukces, że płeć piękna pojawiała się 
'kn- w kościele bez. masek, ale w su* 

J?cb i głębokich wycięciach.
Jjistorja kultury wylicza trzy  rodzaje 
baw maskowych. N a redutach pierwsze*

go rodzaju utarł się zwyczaj, że w odpo* 
wiednicb kostiumach ukazywało się naraz 
kilka „Quadrilles“ , ułożonych z 4, 8, 12 
lub 18 zamaskowany ch osób. Kadryle ta* 
kie cieszyły się olbrzymią wziętością, a 
pod względem swohody nie podlegały 
żadnym prawie ograniczeniom. Miały tez 
one swe przywileje, mogły one np. żądać 
o d  kapeli zagrania takich utworów muzy* 
cznych, kióreby odpowiadały ich choreo* 
rrafji lub charakteryzacji pantomicznej. 
Drugim rodzajem zabaw maskowych były 
pantomiczme przedstawienia jakiegoś te* 
matu z krainy bajek, mitologji, czy hi sto- 
rji. Ti' stwarzano dwie lub więcej nawet 
„QuadTilles“ , jako symboliczne insceniza* 
cje historycznych zdarzeń lub poeto* cz
nych ilegoryj przy pomocy pląsów tane. 
cznych, wedle skomponowanej muzyki, o et 
powiadającej tematom poszczególnych 
scen.

H istorja karnawałowych uciech zareje, 
strowiała wkońcu i trzeci rodzaj maskarad, 
gdzie na włót helleńskich chórów zastę* 
powaruo tańce śpieweir Były to tzw. fe» 
stiwale maskowe (Festivales masąuees — 
Maskenspdele),, urządzane zazwyczaj przez 
nadwornych nrt-y ków*po etów na rozkaz 
władców wersalskich.

Wszystkie trzy rodzaje zabaw masko* 
wych byty nader cenione przez królów* 
mecenasów lub zamożnych książąt, bo* 
wiem cechowało je dużo wytwornego sma* 
kil, błyskotliwego esprit i wykwintności 
artystycznej, które czyniły zadość g a la n te *  
rji ówczesnej epoki.

Z  pochopnej do zabaw Italji przedosta* 
wały się zabawy maskowe ze wszystkaómt 
skocznemi kapriolami do pokrewnej du* 
chem Hiszpanjd i lekkomyślnej Francji, 
następnie do ociężałych Niemiec (Kolo* 
mji, Monachjum, Moguncji itd.), skąd wre* 
szcie do purytuńskiej Amgljd, gdzie przy* 
jęto je z królewskim iście przepychem.

W  XIX. w. święcił karnawał olbrzymie 
triumfy w Wenecji, Nicei, Rzymie, Kolo* 

* nji i Monachjum. Z okazji pobytu na zic* 
mi francuskiej W altera Scotta, urządziła 
ks. de Berry na cześć dostojnego gościa 
w salonach pałacu, niedaleko Tuillerów, 
historyczny bal maskowy. Na zabawie tej 
pojawiły się wszystkie heroiny z powieść! 
Scotta w strojach jak z bajki i z oślepia* 
jącrni widzów tęczowemi blaskami, dro* 
gimi kamieniami i klejnotami iście królew* 
skiemi. Piękna cesarzowa Eugenja wycza* 
rowała raz cały Olimp na salach bało* 
wych.

Reduty operowe, które z Paryża wzię ’ 
swój początek, spopularyzowały maskara* 
dy  z biegiem czasu do stopnia figlarnych 
zabaw ulicznych ku  uciesze swawolnego 
ludu, i przedzierzgnęły się w igrzyska ezy* 
sto narodowe. Podobnie stało się w Niem* 

i czech, gdzie pocieszne „festyny błaznów" 
(Narrenfeste) i „Pochody maskowe" (Muim 
menschanze), odbywające się dotychczas 
jeszcze w Dusseldorfie, Moguncji itd. są 
typowym odbłyskiem owych dawnych a 
świetnych, dworskich „festivalów masko* 
wych".

Rellemont=Mellerowa.

Z WYDAWNICTW.
Finowie o Polsce. Gzasopistro armji fiń

skiej „Suomen Sotilas" (Żołnierz Fiński) 
18 to cznLę naszej niepodległości uc**ciło 
11 listopada 1934 r., wydając podwójny 
numer, poświęcony w całości Polsce, co 
zresztą zapowiada napis, umieszczony na 
pięknej kaicie tytułowej, ozdobionej na* 
szym herbem państwowym. Redakcja w 
artykule wstępnym tłumaczy swój k ro i w 
następujący sposób: „By w skromnym
swoim zakresie być wyrazicielem uczuć 
fińskich obiońców kraju, uczuć bezgrani
cznego podziwu i uwielbienia dla roiski, 
jak i w chęci rozszerzenia u czytelników 
swoich znajomości Polski i jej szlachetne* 
go narodu, czasopismo armji fińskiej „Suo 
men Sotilas" wydało ten, Polsce poświęco* 
ny numer specjalny". Bo szeregu artyku* 
lów, oświetlających z różnych stron Pol* 
skę i jej najwyższ-ych przedstawicieli, ar* 
tykułów ilustrowanych szczęśliwie dobra* 
nemi fotografjami, redakcja „Suomea So» 
tilas" chcąc zachęcić swych czytelników do 
uważnego przeczytania uumem, ogłosiła w 
por "zumie mu z poselstwem polskiem w 
Helsinkach ankietę konkursową Nr. 113, 
której najv,yźszia nagroda wynosi 150 ma* 
rek .lińskich Oto są poszczególne1 punkty 
tej ankiety: 1) Kio jest twórcą Polski OJ* 
rodzonej? 2) Gdzie Marszałek Piłsudski 
obecnie mieszka? 3) Jak jest wKlkr siła 
zbroima Polski w czasie pokoju? 4) Kiedy 
Boiska odzyskała niepodległość? 5) Co to 
jest „Par. Tadeusz"? 6) Kto to był Bar* 
tosz Głowacki? 7) Co wiesz o udziale Po* 
laków w watce niepodległościowej Finlan* 
d ji?  8) Kto zrobił * Warszawy stolicę Pol* 
ski i kiedy? 9) Ile mieszkańców ma War* 
szawa? 10) Jak długą jest gianica morsha 
Polski? 11) Jakie zasługi ma król Jan Su* 
ibdeskd? 12) Jak długo trwa obowiązkowa 
służba wojskowa w Polsce? 13) Co to jest 
W awel? 14) Jaka jest najważniejsza galąz 
życia gospodarczego Polski? 15) Go wiesz 
o  G dyni? 16) Kto zwyciężył w bitwie 
piod Racławicami? 17) Kto j est Emiilja 
P later? 18) Co to jest Związek Strzelecki? 
19) Jakich znasz autorów poLkich? 20) 
Prosię podać jakąś sentencję Marszałka 
Piłsudskiego? — Inicjatyw,, fińskiego pis* 
ma oraz piękny wyraz, jaki w specjalnym 
n u m eru  ^,salazła. zasługuje bezwątpienia 
na żywe zainteresowanie się nią społe* 
czeństwa polskiego oraz na podtrzymanie 
raz nawiązanego kontaktu.

Na „froncie” pomarańczowym.
Jeszcze ciągle trw a we Lwowie za* 

interesowanie pomarańczami, jakkol* 
wiek pierwsza gorączka poszukiw ań 
tych owoców pod  wpływem niewyja® 
śnionej sytuacji obro tu  handlowego 
już opadła. Kupcy hurtow nicy odbie* 
rają stosunkow o niewielkie przesyłki 
pomarańcz hiszpańskich i  sprzedają 
de u li  storn po złożeniu deklaracyj, że 
będą sprzedawać po 1.30 zł. za 1 kg. 
D nia 18 b. m. nadeszło do Lwowa 
7.200 kg. pomarańcz palestyńskich i 
włosKich i zostały one zmagazynowa* 
ne, czyli że nie znajdują się w sprzeda* 
ży. W idocznie sprzedawr.y oczekują
„czegoś". D nia 19 b, m. nadeszło 11
tysięcy kg. pomarańcz hiszpańskich, 
które rozdano detalistom do  sprzeda* 
ży. D nia 21 b. m. nadeszło 16.500 kg. 
pomarańcz hiszpańskich, k tóre rów* 
nież weszły na rynek. D nia 22 b. m. 
oclor o 8 tysięcy kg. m andarynek wio* 
skich.

Dow:adujemy się, ż,e hurtow nicy za* 
mieizają interwenjować odnośnie cen 
pomarańcz palestyńskich i włoskich 
w M inisterstwie Przemysłu i H andlu  
celem uzyskania wyższej ceny. Istnieje 
również projekt, w ysunięty przez za-* 
interesow anych sprzedawców, aby za* 
skarżyć decyzję odnośnie ustalenia po 
marancz jako artyku łu  pierwszej po* 
trzeby. Akcja taka nie ma żadnych wi* 
doków powodzenia, ponieważ władze 
faktycznie nie ustaliły cen maksyma!* 
nych, a przeciwnie, sami hurtownicy 
zobowiązali się do sprzedaży poma: 
rańcz według ustalonych cen i umowę 
tę potwierdzili deklaracjami.

Program radiowy.
Czwartek, 24 stycznia-

Lwów. Godz. 6.45- A udycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12 10: Program dla dzieci. 12,30 * Borane* 
szkolny. 13: Dziennik południowy. 13.10: 
D. c. poranku szkolnego. 15 35: GiHda. 
15.45: Orkiestra salonowa. 1645- lekcja 
języka francuskiego 17: Słuchowisko. 17.50 
,j-isty  i progTamy". 18.05: W iadomości
plastyczne. 18.15; Lekkie uitwoiy fortepia* 
nowe. 18.45: Szkic literacki. 19: Płyty.
19.30 W ywiad z milionerem — w zwią* 
zbu z ciągmdenien głównej wygranej. 19 35 
Płyty. 19.50: W iad. sport. 20: Muzyka
le lka . 20 45: Dziennik wieczorny. 21: Kon 
cect wieczorny 21.45- Odczyt 22: Koncerr 
reklamowy. 22 15: Muzyka taneczna. 22.4? 
Feljeton literacki. 23.05: Muzyka taneczna.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE. ,

II. Km. 1935/34/22. Obwieszczenie o li* 
cytacji nieruchom ości.' Dnia 6 marca 1935 
o godzinie 9 rano w tut. Sądziie grodzkim 
iuejskim  Oddz. II. ul. Sądowa 7, sala Nr. 
II biuro Nr.- 1 odbęctzie się licytacja na* 
stępującej nieruchomości przedtem dłużni* 
czki Ludwiki Kustra obecnie Jana i Frań* 
ciszki Fekietów własnej, a to: realność 
objęta whl. 3456/11. ks. gr. gm m. Lwowa, 
przechowanej w tut. Sądzie okręgowym, 
ul. Rutowskiego, składającą się z pgr. lkat. 
3443/9 o przestrzeni 363 m. kw., na której 
stoi budynek jednopiętrowy murowany z 
cegieł, kryty blachą pocynkowaną. Budy* 
nek jest niewykończony, ogrodzony zwy* 
kłym drewnianym parkanem i podpiwmi- 
czouy. Długość wymosi 12.25 m., szero* 
ko-ść 11.60 m., długość ryzalitu 4.25 m„, 
szefflokość 0.15 m., wysokość od posadzki 
piwnic do posadzki strychowej wynosi 
S.40 m. Powierzchnia zabudowana 142 m. 
kw. Realność położona przy ul. Prostej 
(Bogdanówka) 1. orj. 24. Suma oSzacowia* 
nia tej nieruchomości wiraż z przynależno* 
śoiami wynosi 16.263 zł. 50 gr. Cena wy* 
wołania (najniż. oferta) wynosi 12.198 zł. 
Wysokość rękojmi jaką licyt. przystępujący 
dct przetargu powinien złożyć wynosi 1627 
zł. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny 8*mej do 15*ej 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
ima przeglądać w Sądzie grodzkim miej* 
skim we Lwowie, ul. Sądowa.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru II

Lwów, 12 stycznia 1935. 374K

V. Km. 317/34. .Edykt licytacyjny i we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Ko* 
mom ik Sądu grodzkiego rewiru V. w Kra* 
kowie, urzędujący przy ul. Bonarka 18, 
obwieszcza, iż na wniosek wierzyciela 
egzekwującego Komunalnej Podgórskiej 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa w 
Krakowie i innych wierzycieli, odbędzie 
się 4 marca 1935 r. o godzinie 12 w polu- 
dnie w Sądzie grodzkim przy ul św. Jana 
w Krakowie sala Nr. 41, na zasadzie za* 
twierdzonych warunków licytacyjnych, li* 
cytacja realności lwh, 266 ks. gr. gm. kat. 
Kraków Diz. XI. Dębniki objętej, dłużnika 
W ytwórni Produktów Chemicznych „Ne* 
on" Ska z ogr. odp. w Krakowie, ul. Roi* 
na 13 własnej, składającej się z parceli 
budowlanej lkat. 135 przy ul. Rolnej i 
Szwedzkiej, na której stoją: 1) dom m ig
rowany blachą kryty w fasadzie frontowej
0 dwóch kondygnacjach, zaś w fasadzie 
tylnej o trzech kondygnacjach, wybudo- 
wany na cele przemysłowe; 2) domek dre* 
wniany jednoizbowy, 3) poddasze dre* 
wniane przy dom ku; 4) szopa drewniana; 
poddasze między szopą a domem muro- 
wanym. W artość szacunkowa powyższej
realności wynosi 52.000 zł. Najniższa ofer* 
ta wynosi 34.667 zł. W adjum wynosi 5.200 
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. W arunki licytacyjne i dokumenja 
odnoszące się do powyższej realności, 
przeglądać można w godzinach urzędo*
wych od godziny 8—10 rano w biurze 
podpisanego komornika do dinia 15 lutego 
1935 r., a  od  tegoż dnia w Sądzie grodz* 
kim w Krakowie przy ul. św. Jana w biu* 
xze N r. 41. Takie prawa do nieruchomo* 
ści, kłóreby uczyniły licytację niedopusz* 
cza Iną, należy zgłosić najpóźniej przed 
terminem licytacji, pod zagrożeniem, że w 
przeciwnym razie, nie wolno ich więcej
dochodzić w odniesieniu do tej nierucho* 
mości.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru V.

Kraków, 17 stycznia 1935. 383K

III. Km. 319/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, Rewiru III., urzędujący we Lwowie 
przy ul. Janowskiej 74 na zasadzie art. 
679 kpc. obwieszcza-, że w dniu 7 marca 
1935 od  godziny 11 przedpoł. w sali Nr.
II. biuTo N r. 1 Sądu grodzkiego miejskie* 
go we Lwowie odbędzie się sprzedaż z 
publicznej licytacji nieruchomości, obj. 
whl. 3215/11. gm. Lwów, składającej się z 
parć. bud. 6703, obszaru 74 s. kw., n a  któ* 
rej znajduje się budynek mieszkalny, mu* 
rowany, czynszowy, przy ul. Boczna De* 
kerta 14a, powiecie lwowskim, wojewódz* 
twie Iwowskiem, obejmującej powierzchni 
74 s. kw., która stanowi własność Berty 
Flubr. Nieruchomość ta ma urządzoną 
księgę* hipo+eozną w Sądzie okręgowym 
we Lwowie. Powyższa nieruchomość zo* 
stała oszacowana na sumę 21.136 zł. Sprze 
daż zaś rozpocznie się od ceny wywoła* 
nia, tj. od kwoty 15,852 zł. Licytant pTzy* 
stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojmię w gotowiźnie w kwocie 2.136 zł., 
albo w takich pap. wart. bądź książeczkach 
wkładkowych, instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich, i że pa* 
piery wartościowe przyjęte będą w warto* 
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licyta* 
cja będą zachowane ustaw-owe warunki licy’ 
tacyjne, o ile dodatkowem publiczmem 
obwieszczeniem nie będą podane do wiado* 
mości warunki odmienne; że prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji
1 przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz* 
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru* 
ch-oroości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licyta*

cją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*ej do 18*ej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądz-ie.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lv»pw, 11- stycznia 1935.’ 381K%
V. Km. 3067/34. Obwieszczenie. Komor* 

nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiru V.' z siedzibą urzędową przy 
ul. Zamkniętej 1. 9 na zasadzie art. 602 kpc 
obwieszoza, że w dniu 30 stycznia 1935 o 
godzinie 10.10 odbędzie się licytacja pubłi* 
czna ruchomości należących do dłużni* 
ków, w ich lokalu we Lwowie, przy ui. 
Łokietka 4, składających się z 2 wozów 
krytych, konia białego, konia kasztana, 2 
kubłów do ciasta i 900 kg. mąki, oszaco* 
wanych na łączną kwiotę 1070 zł., która 
rozpocznie się od połowy oeny oszacowa* 
nia. Ruchomości oglądać można w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaąy, w czasie 
wyżej podanym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru V.
Lwów, 18 stycznia 1935. 393K

III. Km. 1581/34, 4452/33. Edykt licyta* 
cyjmy oraz wezwanie do zgłoszenia wie., 
rzytełności. Na wniosek Miejskiej Komu
nalnej Kasy Oszczędności we Lwowie 
strony egzekwującej odbędzie się dnia I 
marca 1935 o godz 1 I-tej przedpoł. w Są
dzie grodzkim miejskim, Lwów, w sal-i III, 
w biurze Nr. 7, na zasadzie już zatwie-r* 
dzlony-uh warunków licytacja następują* 
cych realności: Ks. gr. Lwów. Whl. 1/4 
część 2554/11 Oznaczenie realności: Nie* 
wydzielona 1/4 część składająca się Z 
pbud. 5952 obszaru 267 m. kw-., na której 
znajduje się dom mieszkalny, dwupiętro. 
wy ozymszowy, położony przy ul. KLepa* 
rowskiej 1. 17a. Wartość szaounk. wraz z 
przynależ. 14.235 zł. 75 gr. Najniższa o* 
ferta 7.117 zł. 88 gr. Do reaLności whl. 
2554/11. ks. gr. gm. Lwów należą następu
jące przynależności:: opisane w protokole 
oszacowania, oszacowanie na 235 zł. 75 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nic na
stąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 22 grudnia 1934. 382K

III. Km. 4409/34. Obwieszczenie o licy- 
tacj-i ruchomości. Komornik Sądu grodz*, 
kiego w Stanisławowie rewiru III. Mar* 
celi Szamodki, mający kancelarję w Stan:* 
sławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 7 lutego 1935 r -o 
godz. 11.30 w Stanisławowie, ul. Piera
ckiego Nr. 70 odbędzie się 1-sza licytacja 
ruchomości, składających się z 1 maszyny 
do szycia „Mercedes11 N r. 3, 1 kasy ogni-o* 
trwalej, 1 biurka dębowego i 1 szafy dę
bowej na akty, oszacowanych na łączną 
sumę zł, 620. Ruchomości można oglądać 
w dniu Licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Stanisławów, 14 stycznia 1935. 378K

IX. Km. 2925/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz*: 
kigo miejskiego we Lwiowie, rewiru IX., 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego Nt. 21 
na podstawie art 602 kpc. podaje do pu» 
błiczinej wtiadomośdi, że dnia 29 stycznia 
1935 r. o  god~ 11.30 we Lwowie, ul. Tar
nowskiego N r. 17 odbędzie się l*sza licy
tacja ruchomości, składających się z me* 
bli, futerka ciemnego i maszyny do szy* 
cia, oszacowanych na łączną sumę zł. 530. 
Ruchomości można oglądać w dniu Licy* 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik .Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 2 stycznia 1935. 391K

IV. Km. 9)1/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
Na wniosek Powszechnego Banku Związ
kowego i Miejskiej Komunalnej Kasy 
Oszczędności we Lwowie odbędzie się 
dnia 25 lutego 1935 r. o godzinie 10-tej 
przedpoł. w sali XVI. w biurze Nr. 25 Są* 
du grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. 
Sądowa 7 na zasadzie już zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących realno
ści: Ks. gr. gm. m. Lwowa Il/dz. Whl. 
1961/11. Oznaczenie realności: Realność
położona we Lwowie przy ul. Jachowicza
1. 8 pod lk. 1530 2/4 składająca się z par
celi budowlanej o powierzchni 677 m kw. 
oraz budynku dwupiętrowego mieszkalne
go czynszowego, budynku 2*piętrowego 
oficynowego, hudynku gospodarczego par 
terowego murowanego, w którym mieści 
się piekarnia oraz ze szopy drewnianej. 
Wartość szac. wraz z przynależ. 134.750 
zł. Najniższa oferta 67.375 zł. Do realno- 
śai whl. 1961/11. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
należą następujące przynależności: 1) 31
szt. okien, 4*ro skrzydłowe (bez futryn 
tylko ramy oszklone) po 25 zł. — 775 zł., 
2) 3 szt. okien 6*cio skrzydłowe (bez fu* 
tryn: tylko ramy oszklone — 105 zł., 5) 
2 drzwi balkonowych (bez futryny) -o> 
szklonych — 90 zł., 4) 7 drzwi 1-skrzy
dłowe, pełnych kolankowych (3 szt.) ró 
wna się 280 zł., 5) 1 drzwi krata okienna 
mała 18 zł., 6) 4 szt. krata okienna piwni
czne po 10 zł. = 4 0  zł., 7) 12 muszel wo
dociągowych z kurkiem mosiężnym 360 
zł., 8) 11.5 mb siatki granicznej po 2.50 zt. 
28.75 zł., 9) dachowa nasadzona świetlnia 
nad podwórkiem ryczałtowo 450 zł., 10) 
19 m!b, płotu drewnianego zupełnie znisz

czonego po 3 zl. — 57 zł., 11) krata kana
łowa syfonowa 20 zl., 12) nakrywa żela
zna: włazu kanałowa 25 zt., 13) 4 szt. o* 
boj.nice 60 zł., 14) 2 szt. piece gazowe
1.000 zł., 15) 2 szt. umywalki 40 zł., 16)
2 szt. siatki okienne (w piekarni) 45 z'., 
17) szopa między budynkiem :I. i II. ry* 
czałtowo 120 zł., 18) rura kominowa bla
szana , (przedłużenie komina fabrycznego) 
20 zł., 19) 3 szt. koszy na śmiecie 15 zł., 
oszacowane na 3.550 zł. (okrągło). Poni
żej najniższej oferty sprzedaż nie nastąp:

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 12 grudnia 1934. 392K

II. Km. 2907/34, 3089/34, 3205/34 i
3201/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu 
grodzkiego Rew. II. urzędujący w Złoczo- 
wie przy ul. Zamkowej L. 1 na zasadzie 
art. 604 kpc. obwieszoza, że w dniu 30 sty* 
Cznia 1935 o godz. 8 przedpoł. odbędzie 
się licytacja publiczna z następujących ru* 
chomości znajdujących się w mieszkaniu 
Henocha Zimanda i tow. w Złoczowie: 1) 
z 1 heblarki grubościowej firmy H. Weiss 
Wien 400 mm., 2) z 1 piły taśmowej, 3) z 
6 łyżek srebrnych, 4) z 6 łyżeczek srebr
nych, 5) z 6 widelców srebrnych, 6) z 6 
noży srebrnych, 7) z 3 widelców srebr* 
nych małych, 8) z 4 łyżeczek srebrnych 
jasnych. 9) z 2 łyżek srebrnych średnich, 
10) z - 2 dużych srebrnych lichtarzy, 11) z 
1 świecznika srebrnego na 3 świece, 12) z 
1 maszyny do szycia marki Rtngsohif, 13) 
z 1 kasy Wectheimowskiej, 14) z 1 papie* 
rośnicy gładkiej, 1 5 ) ,z 1 zegara stojącego 
w szafce ciemnej, 16) z  1 szafy bibliote
cznej oszklonej ciemnej składającej się z
3 części, 17) z 1 biurka ciemnego 18) z 1 
kredensu ciemnego z marmurową płytą, 
19) z 20 kubików desek sosnowych od 
3—6 m., 20) z 30 kubików drzewa konto* 
wego sosnowego, 21) z 1 szafy na ubranie 
dwuskrzydłowej kolio-ru ciemno-wiśnio we
go, 22) z jednej psychy o 3 lustrach kolo
ru ciemno-wiśniow., 23) z 2 stolików noc
nych kol. ciemmo-wiśniow., 24) z 1 biurka 
sosnowego żółto politerowan. (starego) 25) 
z 1 szafy (registratury) dębowej jasnej z ro 
letą, ?6) z 110 sztuk desek grubych 1 1/2 
calowych, 27) z 50 sztuk belek (kantówka) 
sosnowych długości 5 m. szerokości 5 cali 
i 28) z 1 wyprąwiairki firmy Teichert Sohn 
przy licytacji oszacować się mających, któ
re można oglądać w miejscu sprzedaży w 
dniu licytacji w cz/asie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 18 stycznia 1935 . 399K

II. Km. 3836/33. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący 
w Złoczowie przy ul. Zamkowej L. 1 na 
zasadzie art. 604 kp,c. obwieszcza, że w 
dniu 30 stycznia 1935 r. o godz. 9 przed 
pioł. odbędzie się licytacja publiczna na
stępujących ruchomości znajdujący eh się 
w Spółdzielczym Baniku Zaliczkowym w 
Złoczowie, a należących do tegoż Banku 
w  Złoczowie: 1) z 1 kasy marki F. Wert- 
heim Go Wien, 2) z 1 kasy mniejszej O- 
stan Cossen Fabrik, 3) z 1 szafy ciemnej, 
4) z 1 biurka ciemnego, przy licytacji o- 
szacować się mających, które można oglą
dać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji 
w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 18 stycznia 1935 398K

II. Km. 3151/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący 
w Złoczowie przy ul. Zamkowej L. 1 na 
zasadzie art. 604 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 30 stycznia 1935 r. o godz. 9.30 przed 
poł. odbędzie się licytacja publiczna na
stępujących ruchomości znajdujących się 
w mieszkaniu Szulima i Idy Preisów i Ju- 
ljusza i Klary Horowitzów w Złoczowie i 
1) z  1 bilardu dębowego koloru ciemnio- 
orzechowego krytego zielonem suknem, 2) 
z 30 krzeseł ciemno wiśniowych, 3) z 1 
kilimu śaiennegio nad łóżkiem, 4) z 1 ki
limu wzorzystego na podłodze w sypial
ni, 5) z 1 narzuty na otomanę pluszowej 
o czerwonych brzegach, 6) z 1 marmuro. 
wej umywalki, 7) z 1 chodnika zielonego
0 czerwonych brzegach, 8) z  1 lampy elek
trycznej stojącej mosiężnej, 9) z 1 zegara 
ściennego w dębowej szafce, 10)  z 1 p o t * 
tjery kilimowej niad drzwiami, 11) z 1 kre
densu czarnego jadalnego, 12) z  1 fajlera, 
13) z 6 krzeseł, 14) z 1 zegara wahadło
wego, 15) z 1 szafy dębowej jasnej i 16) 
z 1 otomany, oszacowanych na łączną su
mę 808 zł., które można oglądać w miej
scu sprzedaży w dniu licytacji w czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 18 stycznia 1935. 397K

II. Km. 4215/33. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący 
w Złoczowie przy ul. Żarnikowej L. 1 na 
zasadzie art. 604 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 30 stycznia 1935 r. o godz. 14 po 
poł. odbędzie się licytacja publiczna na
stępujących ruchomośai znajdujących się 
w mieszkaniu Hermana Friedmana w Zło
czowie przy ul. Legjonów: 1) z  1 kilimu 
n,a ścianę o 3-ch trójkątach, 2) z 1 psychy 
jasnej z  lustrem, 3) z 1 szafy jasnej, 4) z
1 kredensu pokojowego ciemnego oszklo
nego, 5) z 1 lustra stojącego dużego w 
ciemnych ramach, 6) z 1 kilimu dużego 
na podłogę, 7) z 1 szafy dębowej jasnej 
kancelaryjnej, 8) z 1 pulpitu dębowego 
jasnego, 9) z 1 wozu oiężarowego, 10) z 
1 aparatu piwnego o 2*ch niklowanyoh 
pipach z czarnemi rączkami, 11) z 1 pul
pitu dębowego jasnego, 1.2) z  1 wieszaka 
stojącego dębowego jasnego, 13) z  1 szaty 
dębowej jasnej i 14) z 1 biurka dębowe

go jasnego oszacowanych na łączną sumę 
980 zł., które można oglądać w miejscu 
sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 11.
Złoczów, 18 stycznia 1935, 396K

II. Km. 2905/34. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego Rew. II. urzędujący 
w Złoczowie przy ul. Zamkowej L. 1 na 
zasadzie art, 604 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 30 stycznia 1935 r. o godz. 10 przed 
poł. odbędzie się licytacja publiczna na* 
stępujących ruchomości znajdujących się 
w mieszkaniu Józefa i Julji Staraków w 
Złoczowie składających się: 1) z 1 lustra 
stojącego w jasnych ramach, 2) z 1 kre
densu pokojowego jasnego, 3) z 1 kilimu 
ściennego z trójkątem w środku o zielonej' 
obwódce, 4) z i szafy dwuskrzydłowej j a 
snej, 5) z 2 stolików nocnych, 6) z 1 na
rzuty kilimowej na łóżko koloru bordo o 
niebieskich brzegach, 7) z 1 lustra stoją
cego w ciemnych ramach, 8) z 1 aparai*- 
radjowego 3-lampowego kompletnego ko
loru ciemno-bronzowego, 9) z 1 zegara 
śaiennego w ciemnej szafce, 10) z 1 szafy 
dwuskrzydłowej z lustrem z drzewa ol
chowego, 11) z 1 lustra ściennego w ra
mach ciemnych wraz z stolikiem, 12) z 1 
krzesła giętego (bujak), 13) z 1 stolika ko
loru ciemnego z jasnymi pasami, 14) z I 
pary portjer kilimowych, 15) z 1 maszyny 
do szycia marki Singer Nr. R. 903515, o» 
szacowanych na łączną sumę około 675 
zł., które można oglądać w miejscu sprze
daży w dniu licytacji w czasie wyżej o - 
znaczonrym
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, 18 stycznia 1935. 595K

II. Km. 66/35. Komornik Sądu grodz
kiego rewiiu II. w Drohobyczu aa zasa
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 30 
stycznia 1935 r. od godz. 14.30 odbędzie 
się publiczna licytacja ruchomości, należą
cych do dlużniczki w jej mieszkaniu i lo
kalu przemysłowym w Borysławiu, ul. Łu* 
kasiewicza, składających się z urządzenia 
domowego i towarów galan^ryjhych oce
nionych na łączną sumę zł. 1152, Rucho
mości te można oglądać w dniu licytacji 
w czasie wyżej oznaczonym na miejscu 
sprzedaży. Równocześnie zawiadamiam że 
na wniosek wicrzycielki i na podstawie 
prawomocnego tytułu wykonawczego za* 
opatrzonego klauzulą wykonalności zano
towałem na protokole zajęda z dnia 10 
stycznia 1935 r. II. Km. 66/35 wykonal
ność dochodzonej pretensji zpn. 394K 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.

UPADŁOŚCI.
Sa. 14/34. Sąd okręgowy w Stryju w~ 

sprawie postępowania ugodowego do ma
jątku Herscha Heimana kupca w Skolem, 
umarza postępowanie ugodowe pc myśli 
§ 56 ust. 1 ord. ugod.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Stryju, dnia 4 grudnia 1934. 3S9

Sa. 23/34/4. Otwarcie postępowania ugo
dowego do majątku Oskara Batzesa kupca 
we Lwowie, ul. Krakowska 6. Komisarz 
ugodowy S. O. Terkel. Zarządca ugodowy 
Herman Schleyen kupiec we Lwowie, u). 
Jagiellońska 4. Audjencja ugodowa vr wy. 
mienionym sądzie biuro Nr. 105, II. p. ul. 
Sądowa dnia II lutego 1935 godz 9 30. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
6 lutego 1935

Sąd Okręgowy W ydział II.
We Lwowie, dnia 29 grudnia 1934 387

ROZMAITE.
Prez. 480/35. Edykt. Sąd Apelacyjny we 

Lwowie wdrożył postępowanie sprosto- 
wacze celem odnowienia zniszczonej księ- 
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Sndaty- 
nie dla gminy Budyłów i wzywa intereso
wanych do zgłaszania w tym Sądzie giodz- 
kim roszczeń z § 7. ustawy Nr. 96 z r. 
1871 do 30 kwietnia 1935.

Lwów, 7 stycznia 1935. 376

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RU
CHOMOŚCI.

Państwowa Szkoła kołodziejsko-łoowal-- 
ska z siedzibą w Grzymałowie ogłasza ni- 
niejszem, że wskutek likwidacji powyż* 
szej szkoły, przeprowadzoną zostanie na 
wniosek Kuratorjum Okręgu Szkolnego 
we Lwowie w dniach 11, 12, 13 i 14 lutego 
1935 r. o godz. 9 rano sprzedaż następu- 
jących ruchomości, a to : wózków^, po wio* 
zów, ziałubctri, wozów gospodarskich oraz. 
półwyrobów, jalk pudła do wózków, koła 
itp. łącz/nej wartość! 6000 zł. Ruchomości 
sprzedać się mające można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Zarząd Państwowej 
szkoły kołodziejskoskowalskiej

w Grzymałowie. 390
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